
 
 

UCHWAŁA NR LVII/457/2024 
RADY GMINY LICHNOWY 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

w sprawie diet i zwrotu kosztów podróży dla radnych Rady Gminy Lichnowy oraz sołtysów 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art. 25 ust.4, 6, 8 oraz art.37b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz.40 ze zm.) w związku z § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu 
gminy (Dz.U. z 2021 r., poz.1974) oraz na podstawie § 5 ust.3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych gminy (Dz.U. Nr 66, poz.800 ze zm.) Rada Gminy Lichnowy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się diety radnych Rady Gminy Lichnowy w formie miesięcznego ryczałtu, którego wysokość 
uzależniona jest od funkcji pełnionej w Radzie Gminy Lichnowy i wynosi: 

1) dieta Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy –1.500 zł, 

2) dieta Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lichnowy – 1.200 zł, 

3) dieta Przewodniczącego Komisji Stałej Rady Gminy Lichnowy – 900 zł, 

4) dieta pozostałych radnych Rady Gminy Lichnowy – 700 zł. 

2. Radnym pełniącym więcej niż jedną funkcję przysługuje jedna dieta odpowiadająca wysokości 
najwyższej diety z przysługujących mu tytułów. 

§ 2. 1. Radny zachowuje prawo do miesięcznego ryczałtu także w przypadku nie odbywania się 

w danym miesiącu posiedzeń Rady Gminy Lichnowy lub Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy. 

2. Za każdą nieobecność w miesiącu w posiedzeniach Rady Gminy Lichnowy lub Komisji Stałych Rady 
Gminy Lichnowy potrąca się z miesięcznej diety kwotę stanowiącą 20% miesięcznego ryczałtu, lecz ogółem 
nie więcej niż 50% miesięcznego ryczałtu, z zastrzeżeniem ust.3 i ust.4 niniejszego paragrafu. 

3. Nieobecność radnego na posiedzeniu Rady Gminy Lichnowy lub Komisji Stałych Rady Gminy 
Lichnowy wynikająca z delegowania do wykonywania obowiązków bezpośrednio związanych 

z wykonywaniem mandatu radnego  wyłącza stosowanie zapisu ust.2 niniejszego paragrafu. 

4. W przypadku odbywania się w tym samym dniu posiedzenia Rady Gminy Lichnowy i posiedzenia 
Komisji Stałej Rady Gminy Lichnowy ( lub wspólnego posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy), 
na których radny był nieobecny, dokonuje się jednorazowego potrącenia w wysokości 20% miesięcznego 
ryczałtu. 

5. Podstawą potrąceń  miesięcznej diety radnego stanowi lista obecności, bądź listy obecności z posiedzeń 
Rady Gminy Lichnowy lub Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy, potwierdzające udział radnego 
w posiedzeniu lub posiedzeniach. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 20.03.2024 r.

Poz. 1443



6. Wypłata diet w formie miesięcznego ryczałtu następować będzie w ostatnim dniu każdego miesiąca, 
a gdyby dzień ten był dniem wolnym od pracy, w ostatnim dniu roboczym danego miesiąca. 

7. W przypadku rozpoczęcia kadencji Rady lub kadencji radnego wybranego w wyborach uzupełniających 
w trakcie miesiąca, zryczałtowane diety przysługują w wysokości proporcjonalnej za dany miesiąc tj. od dnia 
złożenia ślubowania przez wybranych radnych. Zasada ta ma również zastosowanie w przypadku zakończenia 
kadencji Rady w trakcie miesiąca tj. dietę nalicza się do dnia, w którym następuje upływ kadencji rady zgodnie 

z obowiązującymi przepisami. 

§ 3. 1. Ustala się zryczałtowaną dietę dla sołtysów gminy Lichnowy w kwocie 400 zł miesięcznie, 
stanowiącą rekompensatę ogólnych kosztów związanych z pełnieniem funkcji sołtysa. 

2. Dieta, o której mowa w ust.1 , przysługuje z tytułu: 

1) uczestnictwa w sesjach Rady Gminy Lichnowy, 

2) uczestnictwa w spotkaniach, naradach, czy szkoleniach organizowanych przez Wójta Gminy Lichnowy, 

3) uczestnictwa w zebraniach wiejskich, 

4) wykonywania innych czynności związanych z pełnioną funkcją wynikających ze statutowych zadań 
jednostki pomocniczej oraz zadań powierzonych przez organy gminy Lichnowy. 

3. Sołtys zachowuje prawo do miesięcznego ryczałtu także w przypadku nie odbywania się 

w danym miesiącu posiedzeń Rady Gminy Lichnowy, spotkań, narad, czy szkoleń organizowanych przez 
Wójta Gminy Lichnowy, na które otrzymał zaproszenie wystosowane przez Przewodniczącego Rady lub Wójta 
Gminy, a także w przypadku braku zebrań wiejskich. 

4. Wysokość miesięcznej diety, o której mowa w ust.1, ulega obniżeniu  o 20%, lecz nie więcej łącznie niż 
50% miesięcznego ryczałtu, za każdą nieobecność sołtysa w miesiącu na sesji Rady Gminy Lichnowy, 
spotkaniu, naradzie, czy szkoleniu organizowanym przez Wójta Gminy Lichnowy, potwierdzoną brakiem 
podpisu na stosownej liście obecności, z zastrzeżeniem ust.5. 

5. W przypadku odbywania się w tym samym dniu posiedzenia Rady Gminy Lichnowy oraz spotkania, 
narady, czy szkolenia organizowanego przez Wójta, na których brak jest obecności sołtysa, z miesięcznej 
zryczałtowanej diety dokonuje się z tego tytułu tylko jednorazowego potrącenia w wysokości 20% 
miesięcznego ryczałtu. 

6. Wypłata diet sołtysom następować będzie w ostatnim dniu każdego miesiąca, a gdyby dzień ten był 
dniem wolnym od pracy, w ostatnim dniu roboczym danego miesiąca. 

7. Podstawą potrąceń diet sołtysów są listy obecności z sesji rady, spotkań, narad, czy szkoleń 
organizowanych przez Wójta Gminy Lichnowy oraz z zebrań wiejskich. 

8. W przypadku rozpoczęcia lub zakończenia kadencji sołtysa w trakcie miesiąca zryczałtowana dieta 
przysługuje w wysokości proporcjonalnej za dany miesiąc tj. od następnego dnia po wyborze na sołtysa do dnia 
zaprzestania pełnienia funkcji sołtysa wskutek odwołania, upływu kadencji lub rezygnacji. 

§ 4. Radny, będący jednocześnie sołtysem ma prawo do diet z obu tytułów. 

§ 5. 1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej, zleconej przez Przewodniczącego Rady 
Gminy Lichnowy poza miejscowością, w której znajduje się siedziba Rady według zasad określonych 
w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy ( Dz.U. z 2000 r., Nr 66, 
poz.800 ze zm.). 

2. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej, zleconej przez Przewodniczącego Rady Gminy 
Lichnowy poza granicami kraju. Do sposobu ustalania należności z tego tytułu stosuje się odpowiednio 
przepisy rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 

29 stycznia 2013r. w sprawie należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub 
samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej ( Dz.U. z 2013 r., poz.167). 

3. Radny dokumentuje i rozlicza koszty związane z podróżą służbową na drukach obowiązujących 
pracowników Urzędu Gminy Lichnowy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1443



4. Rozliczenie kosztów podróży przez radnego musi być dokonane w ciągu 14 dni od dnia zakończenia 
podróży. 

5. Na wniosek radnego Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy może wyrazić zgodę na przejazd 
w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy. 

6. W przypadku określonym w ust.5 niniejszego paragrafu radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu 
za 1 km przebiegu pojazdu według następujących stawek: 

a) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika do 900 m3 – 0,5214 zł, 

b) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika powyżej 900 m3 – 0,8358 zł, 

c) dla motocykla – 0,2302 zł, 

d) dla motoroweru – 0,1382 zł. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXX/238/2021 Rady Gminy Lichnowy z dnia 02.12.2021 r. w sprawie diet 
i zwrotu kosztów podróży dla radnych Rady Gminy Lichnowy oraz sołtysów. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Anna Grunau-Drążek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1443


	UCHWAŁA NR LVII/457/2024 RADY GMINY LICHNOWY z dnia 26 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3
	ust. 8 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	ust. 6 w § 5
	lit. a w § 5 ust. 6
	lit. b w § 5 ust. 6
	lit. c w § 5 ust. 6
	lit. d w § 5 ust. 6


	§ 6
	§ 7


		2024-03-20T12:48:42+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




